
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

SETTORE SETTORE I  AMMINISTRATIVO TRIBUTI - PATRIMONIO 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 40 del 19-05-2022                               Registro Generale n. 166 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DIVERSE FATTURE PER FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA: + ENERGIA SPA. PERIODO APRILE 2022 

 

L'anno  duemilaventidue addì  diciannove del mese di maggio,  

 
PREMESSO che l'Amministrazione, al fine di garantire il regolare svolgimento della propria attività 

istituzionale, ha in corso utenze varie per la somministrazione di servizi, tra i quali, quelli di energia elettrica; 

 

RICHIAMATA : 

- la  determina del Settore 1, n. 55 del 30.06.2021, con la quale la fornitura di energia elettrica è stata attivata 

con la società + ENERGIA S.p.A; con sede in Foligno (PG) alla via Fedeli n.2/A con partita  IVA01244170526  

e il successivo contratto con il quale si  stabiliscono le condizioni e le modalità di erogazioni dei servizi e le 

modalità per l’effettuazione dei pagamenti; 
 

VISTO: 

- che la spesa per la fornitura di energia elettrica graverà sugli appositi capitoli del bilancio; 

- che la spesa è da considerarsi automaticamente impegnata con l'approvazione del bilancio ai sensi   all'articolo 

183, 2^ comma, lettera c) del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 
- il GIG assegnato è il seguente:ZD2324D370;  
 

ESAMINATA la sottostante allegata tabella contenente il riassunto delle spese di competenza periodo: Aprile 

2022; 

 
 FATTURA N. DATA PERIODO DI 

RIFERIMENTO  

SCADENZA IMPONIBILE IVA 22% IVA 10% TOTALE 

1 011907PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 15.646,51 3.371,62  19.018,13 

2 011901PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 4.039,65 874,73  4.914,38 

3 011902PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 3.322,71 719,92  4.042,63 

4 011913PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 205,62 44,57  250,19 

5 011908PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 -235,97 -52,26  -288,23 

6 011916PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 30,05 6,49  36,54 

7 011910PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 235,61 50,76  286,37 

8 011903PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 1.931,48 415,84  2.347,32 

9 011914PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 826,34 178,97  1.005,31 

10 011904PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 128,12 27,74  155,86 

11 011906PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 7.866,58 1.712,27  9.578,85 

12 011912PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 427,22 91,93  519,15 

13  011911PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 894,37  88,07 982,44 

14 011905PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 29,53  2,90 32,43 



  

Atto di Liquidazione SETTORE I  AMMINISTRATIVO TRIBUTI - PATRIMONIO n.40 del 19-05-2022 

COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

15 011909PA 02/05/2022 1 – 30 APRILE 19/05/2022 39,21  3,85 43,06 

    TOTALE € 35.387,03 € 7.442,58 € 94,82 € 42.924,43 

ACCERTATA  la sussistenza dell'obbligo a pagare le somme indicate nella  tabella sopra evidenziata e di 

predisporre la liquidazione della stessa; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del decreto del Sindaco di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottato ai sensi dell'articolo 50, 10^ 

comma del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

- del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2^ e 3^ comma e 109, 2^ comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

DISPONE 

- DI LIQUIDARE in favore di + ENERGIA S.p.A. gli importi indicati nella tabella in premessa  per fare parte 

sostanziale ed integrante, con imputazione sugli appositi capitoli del bilancio; 

 

- LA TRASMISSIONE del presente ATTO di LIQUIDAZIONE  al Settore Ragioneria, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs n.267/2000. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to VIGLIATURO Giuseppe 

 

 

 

 

 


